МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 0 _ е «  г.

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского
района Белгородской области от 10 августа 2017 г. № 108 «О порядке

формирования и ведения реестра источников доходов»

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 31 августа 2016 г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня
источников доходов Российской Федерации», и в целях приведения
нормативного правового акта администрации Белгородского района
Белгородской области в соответствие с действующим законодательством,
администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района
Белгородской области от 10 августа 2017 г. № 108 «О порядке формирования
и ведения реестра источников доходов» (далее -  постановление) следующие
изменения:

1.1 Порядок формирования и ведения реестра источников доходов
бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области, утвержденный указанным постановлением, утвердить в новой
редакции.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области (https ://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru)
и официальном сайте комитета финансов и бюджетной политики
администрации Белгородского района (www.budget-belrn.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Белгородского района — руководителя комитета
финансов и бюджетной политики администрации Белгородского района
Красильникова А.Н.

Глава администрации
Белгородского района |  д о к у м е н т о о б о р о т а  '1 g  д  Дерцев

http://www.budget-belrn.ru

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Белгородского района
от «М » 2022 г. №

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования и ведения
реестра источников доходов бюджета муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области (далее -  реестр источников доходов бюджета
муниципального района).

2. Реестр источников доходов бюджета муниципального района
формирует и ведет комитет финансов и бюджетной политики администрации
Белгородского района.

3. В целях ведения реестра источников доходов бюджета
муниципального района органы местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белогородкой области и (или) находящиеся
в их ведении казенные учреждения в качестве главных администраторов
доходов бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области (далее -  участники процесса ведения реестра источников доходов
бюджета), обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения
реестра источников доходов бюджета муниципального района в соответствии
с настоящим Порядком.

4. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета
муниципального района, предоставление сведений, указанных в пункте
3 настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с общими требованиями
к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников
доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального
бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской
Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров
источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 31 августа 2016 г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня
источников доходов Российской Федерации».

5. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также
своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета
муниципального района несут участники процесса ведения реестра источников
доходов бюджета.

6. Реестр источников доходов бюджета муниципального района
предоставляется одновременно с проектом бюджета муниципального района

«Белгородский район» Белгородской области на очередной финансовый год
и на плановый период в Муниципальный совет Белгородского района
Белгородской области по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Реестр источников доходов бюджета муниципального района
направляется в министерство финансов и бюджетной политики Белгородской
области в порядке и сроки, установленные Правительством Белгородской
области.

Приложение
к Порядку формирования и ведения

реестров источников доходов бюджета
муниципального района «Белгородский

район» Белгородской области

Реестр источников доходов бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

Код
классификации

доходов
бюджетов

Код
главного

администра
тора

доходов

Наименова
ние кода

классифика
ции доходов

бюджетов

Прогноз
доходов
бюджета
на 20 г,
(текущий

финансовый
год)

Кассовые
поступления

в текущем
финансовом году
(по состоянию на

20 г.)

Оценка
исполнения

20 г.
(текущий

финансовый
год)

Прогноз доходов бюджета

на 20 г,
(очередной

финансовый
год)

на 20 г.
(первый год
планового
периода)

на 20 г.
(второй год
планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого